
Powrót do Katalonii…

  W dniach 5-12.06 2011r. dyrektor ZS w Chorzelowie Mirosława Wydro i nauczycielki z
Gimnazjum: Lidia
Kutrybała, Agnieszka Czepiżak, Jadwiga Korzec 
i 
Renata Flis 
przebywały z rewizytą w zaprzyjaźnionej szkole w Santa Coloma de Queralt w  Katalonii.
     
Głównym celem spotkania było omówienie dotychczasowych działań i podsumowanie prac
realizowanych w ramach programu „Uczenie się przez całe życie” – Comenius, trwającego już 
przez dwa lata projektu „Zdrowa młodzież – zdrowa Europa”.   Dzięki wymianie młodzieży z obu
szkół, dwa odległe dotąd regiony Europy, przybliżyły się poprzez poznanie kultury, języka,
geografii i historii, promowanie zdrowia wśród młodych ludzi,  a przede wszystkim poprzez
przyjaźń i serdeczność, które narodziły się między polskimi i katalońskimi rodzinami.
Koordynatorki projektu przeprowadziły zajęcia w katalońskiej szkole: przedstawiły prezentacje
multimedialne produktów projektu zawierające techniki relaksacyjne oraz profilaktykę
uzależnień, poprowadziły zajęcia ruchowe dla uczniów z Santa Coloma oraz dokonały ewaluacji
współpracy. Partnerzy mogli również zobaczyć nagrane w Polsce scenki anglojęzyczne do
dramy „Jak pokonać stres?”, a także przećwiczyć je pod okiem koordynatorek.  Dyrekcje obu
szkół kontynuowały rozmowy, dotyczące nie tylko kończącego się już projektu, ale również
możliwości dalszej współpracy między naszymi placówkami. Polscy nauczyciele, zostali
również zapoznani ze zmianami jakie pojawiły się w szkole Joan Segura i Valls: komputeryzacją
pracowni, wprowadzeniem laptopów i elektronicznych podręczników dla uczniów oraz z
nowatorskimi metodami pracy. Ogromną niespodzianką było zaproszenie polskiej grupy na
komers uczniów ostatniego rocznika ( jak się okazało  -w większości to uczniowie 
uczestniczący w projekcie Comenius). Nie zabrakło słów wdzięczności i łez wzruszenia ze
strony uczniów i rodziców, dla których  udział w tej niezwykłej wymianie był fantastyczną
przygodą.  Po raz kolejny potwierdziła się teza, że  w ten niekonwencjonalny sposób uczniowie
nie tylko wzbogacili swoją wiedzę, ale również rozwijali osobowość i kształtowali charaktery,
dorastając do dobrych wyborów oraz współdziałania w międzynarodowych grupach. 
  Dzięki uprzejmości katalońskich nauczycieli delegacja z Chorzelowa odbyła szereg spotkań z
lokalnymi władzami oraz  z sekretarzem rządu w Parlamencie Katalonii, odwiedziła również
średniowieczną Gironę i gościnną Barcelonę, przemierzyła najczęściej uczęszczany szlak
Costa Brava i Costa D’Oro, aby dotrzeć do Salou oraz rzymskiej Tarragony, rejonu ,z którym
warto nawiązać  współpracę wykraczającą poza ramy programów edukacyjnych.
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